AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA GONZALEZ
GESTION DE ADQUISICION DE UN (1) CAMION COMPACTADOR
REFERENCIA NO.: AYUNVG-CCC-CP-2023-0002

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS (SOBRE A)

Villa Gonzalez, Santiago, R. D.
26 / diciembre / 2023

Luego del proceso de consultas y subsanaciones, presentamos el informe del Sobre A de las
empresas ofertantes para el presente proceso: a) MTE GROUP, SRL y b) GRUPO VIAMAR, SRL
arrojando el siguiente resultado:

3.4 Criterios de Evaluacién
Las Propuestas deberan contener la documentacion necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar los
siguientes aspectos que seran verificados bajo la “MODALIDAD CUMPLE O NO CUMPLE’ para comprobar la
elegibilidad y Cumplimiento Financiero, y “MODALIDAD DE PUNTAJE” para lo correspondiente a la Evaluacion
de aspectos Técnicos tal como se establece en este pliego de condiciones:

1) EVALUACION EMPRESA MTE GROUP:

[

A) EVALUACION LEGAL Y FINANCIERA: Modalidad CUMPLE / NO CUMPLE

Descripcion

MTE GROUP, ; OBSERVACIONES

: SRL ;
1. Formulario de Presentacion de Oferta {SNCC.F.034) CUMPLE
2. Formulario de Informacion sobre el Oferente (SNCC.F.042) CUMPLE
3. Registro de Proveedores del Estado (RPE) CUMPLE
4. _Certificacién de Mipymes (Si Aplica) CUMPLE
. Z;%g:o Mercantil actualizado con rubro autorizando venta dichos CUMPLE
6. Lista de presencia y acta de la (ltima asamblea general ordinaria anual CUMPLE
7. _Copia de Cédula del Representante Legal de la Empresa. CUMPLE
8. Certificacion original emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social, CUMPLE

al dia en el pago de sus obligaciones.

9. Declaracion Jurada (en original) donde se manifieste que no se encuentra

afectado por las prohibiciones establecidas en el Articulo 14 de la Ley 340- CUMPLE
06, con firma legalizada por un Notario Publico.

10. Declaracién Jurada (en original) donde manifieste si tiene o no juicio con
ei Estado dominicano o sus entidades del Gobiero Ceniral, de Ias CUMPLE
Instituciones Descentralizadas y Autonomas no Financieras, y de las
Instituciones Pblicas de la Seguridad Social.

11. Poder especial de representacién (actualizado) (Si procede). CUMPLE
12. Las empresas intemacionales que deseen participar en este procedimiento
deben tener una representacién legal autorizada en el pais y deberan CUMPLE

presentar documentacion, segiin lo estable el articulo 34 del reglamento
543-12. :




Descripcion MTE SGAT-OUP, OBSERVACIONES
13. Autorizacion del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean CUMPLE
fabricados por el Oferente (SNCC.F.047).
14. Certificaciones de poseer disponibilidad de crédito comercial de CUMPLE
suplidores relacionados al rubro del presente proceso.
. 15. Referencia Bancaria de instituciones reconocidas en el pais. CUMPLE
16. Presentar constancia documental (contratos, facturas, certificaciones) que :
dé cuenta que el oferente ha vendido por lo menos diez (10) camiones CUMPLE :
compactadores de la misma marca que los ofertados.
e Situacion Financiera
DESCRIPCION : MTE GROUP : OBSERVACIONES
1. Certificacion emitida por ia Direccion Generai de impuestos
Internos (DGII), donde se manifieste que el Oferente se encuentra al CUMPLE
dia en el pago de sus obligaciones fiscales.
2. Presenta Estados Financieros firmados por un Contador Publico : CUMPLE
Autorizado con Certificacion del Contador - VW=
! a) Indice de solvencia = ACTIVO TOTAL / PASIVO TOTAL CUMPLE
Limite establecido: Igual o Mayor 1.00
’ b) Indice de liquidez corriente = ACTIVO CORRIENTE / PASIVO ,
CORRIENTE CUMPLE
Limite establecido: Igual o Mayor 1.00
c) Capital de trabajo = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO
CORRIENTE CUMPLE
Limite establecido: Igual o Mayor de 0.00
RESUMEN DE EVALUACION LEGAL Y FINANCIERA (CUMPLE/NO CUMPLE): CUMPLE

B) EVALUACION CAPACIDAD TECNICA: Modalidad de PUNTUACION

Las Propuestas deberan contener la documentacion necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar los siguientes aspectos
que seran verificados bajo la modalidad “PUNTUAJE” (PUNTAJE MAXIMO: 70 PUNTOS)

FICHA TECNICA Puntaje
Puntaje Maximo (30 puntos) Obtenido
. o Cumple con todas las Especificaciones de la Ficha Técnica: 30 puntos.
Ficha técnica S . 30
Falla al menos una de las especificaciones de la ficha técnica: 0 puntos.

GARANTIA Y CAPACIDAD DE RESPUESTA. Puntaje

Puntaje Méximo (15 puntos) Obtenido
Tres (3) afios o 100,000 km: 10 puntos

Garantia en Piezas y servicios Un afio (1) afio: 5 puntos 10
Menor a Un (1) afio: 0 puntos 7

; e s
e r(.) 95, ORI, goiico 'con Tiene Centro de servicio Mecanico: 2.5 puntos
capacidad de respuesta para cubrir la ) - . . 25
. . No tiene Centro de Servicio Mecanico: 0 puntos
garantia de los equipos ofeﬁaqq_s ]




Carta confirmacion de repuestos en el Posee repuestos en el pais: 2.5 puntos

pais para los equipos ofertados : No posee repuestos en el pais: 0 puntos 25
MANTENIMIENTO Y ACCESORIOS Puntaje
Puntaje Maximo (10 puntos) Obtenido

 Programa ylo Plan  de | ®
mantenimiento:

Cumple con los parametros establecidos por el Fabricante e
incluye primer afio gratis en Mano de Obra: 2.5 puntos 5
:»  No presenta Programa y/o Plan de Mantenimiento: 0 puntos

Logistica de mantenimientos en las | o

Presenta Logistica adecuada de Mantenimiento: 2.5 puntos ;

instalaciones de la  entidad e No presenta Logistica de Mantenimiento: 0 puntos 5
contratante é 5

juicio con el Estado dominicano o sus entidades del Gobierno

PROGRAMA DE ENTREGADE LOS VEHICULOS Puntaje
Puntaje Maximo (15 puntos) ‘ Obtenido
Que el Plan de Entrega de los vehiculos Entrega menor o igual a 15 dias calendario: 15 puntos
cumpla con e tiempo maximo para la Entrega en tiempo mayor a 15 dias calendario: 8 punios 15
ientrega de  los  Camiones
| Compactadores. :

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO MTE GROUP - EVALUACION TECNICA

70 PUNTOS

(SOBRE A):
2) EVALUACION EMPRESA GRUPO VIAMAR:
C) EVALUACION LEGAL Y FINANCIERA: Modalidad CUMPLE / NO CUMPLE

Descripcion MTE SGIS.OUP, OBSERVACIONES

17. Formulario de Presentacion de Oferta (SNCC.F.034) CUMPLE

18. Formulario de Informacion sobre el Oferente (SNCC.F.042) CUMPLE

19. Registro de Proveedores del Estado (RPE) CUMPLE

20. Certificacion de Mipymes (Si Aplica) CUMPLE

21 Rggistm !‘_J!emantis actualizado con rubro autorizando venta CUMPLE
dichos equipos.

2. I;fii 'de presencia y acta de la (itima asambiea general ordinaria CUMPLE

23. Copia de Cédula del Representante Legal de la Empresa. CUMPLE

24, Certificacion original emitida por la Tesoreria de Ia CUMPLE
Seguridad Social, al dia en el pago de sus obligaciones.

25. Declaracion Jurada (en original) donde se manifieste que no se Este documento fue solicitado
encuentra afectado por las prohibiciones establecidas en el NO CUMPLE durante el periodo de Subsanacion
Articulo 14 de la Ley 340-06, con firma legalizada por un Notario S pero no fue remitido por el
Publico. ofernete

20. Declaracion Jurada (en original) donde manifieste si tiene o no NO CUMPLE Este documento fue solicitado

durante el periodo de Subsanacion




Descripsion MTE GROUP, OBSERVACIONES
SRL
Centrali, de ias instituciones Desceniraiizadas y Autdnomas no pero no fue remitido por el
Financieras, y de las Instituciones Publicas de la Seguridad ofernete
Social.
27. Poder especial de representacion (actualizado) (Si procede). CUMPLE
28. Las empresas internacionales que deseen participar en este
procedimiento  deben tener una representacion legai | CUMPLE
autorizada en el pais y deberan presentar documentacion, ;
segun o estable el articulo 34 del reglamento 543-12.
¢ Este documento fue solicitado
29. Autorizacion del Fabricante en los casos de que los Bienes no NO CUMPLE durante el periodo de Subsanacion
sean fabricados por el Oferente (SNCC.F.047). R pero no fue remitido por el
ofernete
; i Este documento fue solicitado
t 30. Certificaciones de poseer disponibilidad de crédito comercial NO CUMPLE ¢ durante el periodo de Subsanacion
de suplidores relacionados al rubro del presente proceso. ’ pero no fue remitido por el
ofernete
; i Este documento fue solicitado
31. Referencia Bancaria de instituciones reconocidas en el pais. NO CUMPLE duragéeroe:]giggiggﬁigggi?njmon |
ofernete i
: 32. Presentar constancia documental (contratos, facturas, : . Este documento fue solicitado |
| certificaciones) que dé cuenta que el oferente ha vendido porlo | NO CUMPLE ! durante el periodo de Subsanacion |
menos diez (10) camiones compactadores de la misma marca : : pero no fue remitido por el
' que los ofertados. ofernete
e Situacion Financiera
DESCRIPCION MTE GROUP OBSERVACIONES
3. Certificacion emitida por ia Direccion Generai de impuestos
Internos (DGlI), donde se manifieste que el Oferente se encuentra al dia CUMPLE
en el pago de sus obligaciones fiscales.
4. Presenia Estados Financieros firmados por un Contador Piblico : CUMPLE
Autorizado con Certificacién def Contador ‘ - -
d) indice de solvencia= ACTIVO TOTAL / PASIVO TOTAL e
Limite establecido: Igual o Mayor 1.00
e) Indice de liquidez corriente = ACTIVO CORRIENTE / PASIVO
CORRIENTE CUMPLE
Limite estabiecido: igual o Mayor 1.00
f) Capital de trabajo = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE CUMPLE
Limite establecido: Igual o Mayor de 0.00
RESUMEN DE EVALUACION LEGAL Y FINANCIERA (CUMPLE/NO CUMPLE): CUMPLE

D) EVALUACION CAPACIDAD TECNICA: Modalidad de PUNTUACION
Las Propuestas deberan contener la documentacion necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar los siguientes aspectos

que seran verificados bajo la modalidad “PUNTUAJE” (PUNTAJE MAXIMO: 70 PUNTOS)



"FICHA TECNICA Puntaje
Puntaje Maximo (30 puntos) Obtenido
Ficha técnica + Cumple con todas las Especificaciones de la Ficha Técnica: 30 puntos. 0

. Falla al menos una de las especificaciones de la ficha técnica: 0 puntos.

Nota:

e LaCaja compactadora presentada por el Oferente presenta un volumen de 6m3, el cual difiere de lo solicitado

para el proceso (7 m3).

» La Caja Compactadora solo presenta dos sistemas de control (Digital desde cabina y manual detras de
cabina), pero se solicitan tres sistemas de control (Operacién Digital desde cabina, operacién manual detras

de cabina y otro combinado digital y manual desde la Tolva).

| GARANTIA Y CAPACIDAD DE RESPUESTA. Puntaje
| Puntaje Maximo (15 puntos) Obtenido
! Tres (3) afios o 100,000 km: 10 puntes
Garantia en Piezas y servicios Un afio (1) afio: 5 puntos 10
Menor a Un (1) afio: 0 puntos
Centrc? e PTG .con Tiene Centro de servicio Mecanico: 2.5 puntos
capacidad de respuesta para cubrir la h e < Mg 2.5
: : No tiene Centro de Servicio Mecanico: 0 puntos
garantia de los equipos ofertados
+ Carta confirmacion de repuestos en el ; Posee repuestos en el pais: 2.5 puntos 95
pais para los equipos ofertados No posee repuestos en el pais: 0 puntos '
. MANTENIMIENTO Y ACCESORIOS Puntaje
Puntaje Maximo (10 puntos) Obtenido
« Cumple con los parametros establecidos por el Fabricante e
Prograrpa. -ylo Plan de inclu;)e primer ago gratis en Mano de ObrF;: 2.5 puntos 5
mantenimiento: L
» No presenta Programa y/o Plan de Mantenimiento: 0 puntos
Logistica de mantenimientos en las i e Presenta Logistica adecuada de Mantenimiento: 2.5 puntos
instalaciones de la entidad ;e No presenta Logistica de Mantenimiento: 0 puntos 5
contratante
PROGRAMA DE ENTREGADE LOS VEHICULOS Puntaje
Puntaje Maximo (15 puntos) Obtenido
Que el Plan de Entrega de los vehiculos | Entrega menor o igual a 15 dias calendario: 15 puntos
cumpla con el tiempo méximo para la | Entrega en fiempo mayor a 15 dias calendario: 0 puntos 0
entrega de los Camiones
Compactadores.
Nota:

o El oferente presenta un tiempo de entrega de 120 dias habiles a partir de Ia firma del contrato.

TECNICA (SOBRE A):

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO GRUPO VIAMAR - EVALUACION

25 PUNTOS




CONCLUSION:
Luego de verificar la oferta se hace sefialar que:

- La empresa MTE GROUP, SRL presentd en su propuesta un Camién Compactador, marca- isuzu
Powerstar, afio 2023, de 4 toneladas (7 m3), la cual fue verificada y evaluada por el equipo tecnico de
peritos, por lo que se hace constar que CUMPLE con todo lo requerido en el Pliego de condiciones del
proceso de referencia, sumando una puntuacion de 70 Puntos en la evalacién de la Oferta Técnica, por lo
tanto HA SIDO HABILITADA para la apertura del Sobre B.

- Laempresa GRUPO VIAMAR, Presentd en su oferta un Camion Compactador, marca FORLAND, Modelo
F5000, afio 2024 de 6 m3 de capacidad, la cual fue verificada y evaluada por el equipo tecnico de peritos.
Durante el proceso fueron solicitados varios documentos subsanables a la empresa la cual no remitio
durante el periodo estabiecido en el Pliego de Condiciones, sumando una puntuacion de 25 Puntos en la
evalacion de la Oferta Técnica. Por lo tanto dicha empresa NO HA SIDO HABILITADA para la apertura
del Sobre B.

Resaitamos que ios criterios utilizados para la revision y evaluacién de la documentacion del proceso, asi como la
elaboracion del presente informe han sido exclusivamente enmarcados en principios éticos, de transparencia, de
imparciaiidad y de procurar proteger ios intereses de este Ayuntamiento.

En el Municipio de Villa Gonzalez, Provincia Santiago, Republica Dominicana, a los 26 dias del mes de diciembre
dei afio 2023,

Muy atentamente,

“Lic. Pra spefo Ant. Betancourt Licda. Ana Gabriela Aceve
“Perito Evaluador Perito Evaluador

ANEURY

Aneury Dominguez Aimonte
Perito Evaluador




